
オイルフィルターレンチ品番適合表 ※あくまでも参考資料です。適合しない場合もあります、実際の車両についているフィルターの外径と角数を御確認ください。

メーカー 主要車種 適合エンジン JTC品番 内寸φ（mm) 形状 オイルフィルター純正品番 アルプス TOYO MICRO PMC WAKO NKK EXCEL ユニオン

ハイエース・グランエース・レジアスエース・ハイラック
ス・マークX・ランドクルーザー・FJクルーザー・レクサ

ス・トヨエース・エスティマ・ダイナ・ハイラックス・
ハイラックスサーフ・ランドクルーザープラド

04152-31060 AO-235 TO-1046 O-1645 PO-1511 LO-4204 4TP-131 TO-134 O-103

アイシス・アリオン・アベンシス ワゴン・イスト・ウイッ
シュ・ｂＢ・ＩＱ・ヴォクシー・エスクァイア・ヴィッツ・オーリ
ス・スペイド・カローラシリーズ・ハリアー・プレミオ・メガ
クルーザー・レクサス・シエンタ・スペイド・タンク・ノア・
パッソ・プロボックス・ベルタ・ポルテ・ヤリス・ルーミー

ろ紙交換式：、1KR、2NR,1NR、2ZR、
3SZ-VE、3ZR、K3-VE、

ＪＴＣ4904A 64.5 14角 04152-37010 AO-238 TO-1050 O-1648 PO-1512 LO-4207 4TP-135 TO-137 O-106

86・クラウン FA20、3Y JTC1403 79 15角

コースター・トヨエース・ランドクルーザープラド・ハイ
ラックス・エスティマ・ガイア・カリーナ・グランドハイエー

ス・グランビア・コースター・コロナプレミオ・スプリン
ター・イプサム・カルディナ・カローラ・クラウン・グランビ
ア・クレスタ・ターセル・ダイナ・タウンエース・トヨエー

ス・チェイサー・ハイラックスサーフ・ビスタ・マークⅡ・ラ
イトエース・メガクルーザー・レジアス

14B、15B、2C、3C、1N、2L、5L、1HD、
1HZ、1KZ

JTC1523 99 15角 90915-30002 AO-228 TO-1216M T-1640 PO-1505 LO-434K 4TP-125 TO-129 C-151

スープラ B58
JTC4665

（一部適合）
32 6角

スープラ B48
JTC4665

（一部適合）
27 6角

ES300h・HS250h・LS500・NX250・NX450h+・UX200・
UX250h

2AZ、A25A、T24、M20A、3UZ、
JTC1114
JTC4553
JTC4581

64 14角

CT200h 2ZR ＪＴＣ4904A 64.5 14角

CT200h・GS_F・GS200t・GS300・GS460・IS_F・IS200t・
IS250・IS300・IS350・LC500・LS460・LS500・LS600h・

LX570・NX200t・NX300h・RC_F・RC200t・RC300・
RC350・RX270・RX300・RX350・RX350・

1AR、8AR、2ZR、1UR、2UR、3UR、
8AR、2GR、8GR、4GR、2AR、V35A、

JTC4859A 64.5 14角

CT200h 2ZR ＪＴＣ4904A 64.5 14角

GS430・LFA・SC430 3UZ、1LR、3UZ JTC4667 72.5 14角

TO-1213Ｍ
TO-1050

15208-53J00/1
AY100-NS005

TO-1049 O-1647 PO-1513P

AO-236 O-1646

15208-31U00/1/A
AY100-NS006

4TP-121LO-430K

4TP-124LO-432K

ＪＴＣ4667 AO-225A Ｔ-1637 PO-1502

64
63.8
64.2

14角

64.5 14角

72.5 14角

64
63.8
64.2

14角

14角
64

63.8
64.2

TO-1047

4TP-134

PO-1501

PO-1504

JTC4859A
4TP-132LO-4205PO-1512P

T-1639 TO-1215M AO-232

T-1636TO-1212M AO-224

AO-237 LO-4206

JTC1114
JTC4553
JTC4581

C-216M

Ｃ-219

Ｃ-170Ｍ

C-177MTO-1264TP-122LO-431Ｋ

NO-230

14角

64
63.8
64.2

NO-235

4ND-108LO-240KT-3153

LO-2208K

PO-2508

AO-136 TO-2277M 

C-123

O-104

TO-136 O-105

アクア・アリオン・アルテッツア・イスト・イプサム・ウイッ
シュ・ヴィッツ・カムリ・ガイア・カリーナ・カルディナ・カレ
ン・キャミ・カローラシリーズ・サクシード・ｂB・プラッツ・

ファンカーゴ・スペイド・ビスタ・プロボックス・C-HR・ヤリ
ス・GRヤリス・MR-2・MR-S・RAV4・SAI・WILL・サイノ

ス・シエンタ・セプター・セラ・セリカ・タウンエース

アイシス・アルファード/ヴェルファイア（2.4L）・イプサ
ム・ヴァンガード・エスクァイア・オーパ・カムリ・カローラ
シリーズ・ノア、ヴォクシー・アベンシス・アレックス・コル
サ・コロナプレミオ・ハリアー・ピクシスシリーズ・ブレイ
ド・プレミオ・プリウス・ベルタ・ポルテ・ライトエース・ラ
ウム・ラクティス・ライズ・ラッシュ・デュエット・ナディア・

iQ・ヴィッツ・スペイド・パッソ・ｂB・ベルタ・ポルテ・
ラクティス

アルファード/ヴェルファイア（2.5/3.5L）・ヴァンガード・
ハリアー・ブレイド・マークXzio・レクサス・カムリ・クラウ

ン・センチュリー

エルグランド・キャラバン・ホーミー・ＧＴ-Ｒ・セドリック／
グロリア・セフィーロ・ダットサン・フーガ・プレサージュ

アバロン・アリスト・アルテッツァ・アルファード/ヴェル
ファイア（3.0L）・ヴェロッサ・ウィンダム・エスティマ・カム
リシリーズ・クラウン・グランビア・クルーガー・サクシー
ド・スープラ・スターレット・ハイエース・ハイラックス・ハ
リアー・プロボックス・マークⅡ・チェイサー・クレスタ・ラ
ンドクルーザー・トヨエース・セプター・ソアラ・ダイナ・ブ
レビス・プログレ・プロナード・ランドクルーザー・レジア

ス

アベニール・180SX・ADバン/ワゴン・キューブ・クルー・
スカイライン・ステージア・セドリック／グロリア・セレナ・

プリメーラ・ブルーバード・プレセア・マーチ・

トヨタ

レクサス

TO-125

TO-1504

TO-135

JTC1114
JTC4553
JTC4581

JTC1114
JTC4553
JTC4581

T-3155 PO-2512 4ND-111

AO-130 TO-2268M

CA16D、CA16DE、CA16S、CG10DE、
CG13DE、CGA3DE、CR10DE、
CR12DE、CR14DE、HR12DDR、

HR12DE、HR15DE、HR16DE、K6A、
KA20DE、KA24DE、KA24E、

MR16DDT、MR18DE、MR20DD、
MR20DD-SM23、MR20DE、MRA8DE、

QG13DE、QG15DE、QG18DD、
QG18DE、QG18DEN、QR20DD、

QR20DE、QR25DD、QR25DE、R06A、
R2、RF、SR16VE、SR18DE、SR18DI、

SR20DE、SR20DET、

1AZ、2AZ、1NZ、2NZ、1SZ、1ZZ、
2ZZ、2ZR、3ZR、2E、M15A、M20A、
A25A、2Y、3Y、3A、4A、5A、7A、3E、
4E、5E、3S、4S、5S、4K、5K、7K、KF、

F33A、V35A

ろ紙交換式：1KR、K3、3SZ、2GR、
3GR、4GR、8GR、8AR、1TR、2TR、

1UR、1GD、2GD

1G、1JZ、1MZ、2MZ、1N、1RZ、3RZ、
2JZ、2TZ、2UZ、3UZ、3VZ、4VZ、

5VZ、5V、7M、1VZ、2KD、1GR

JTC1114
JTC4553
JTC4581

90915-10001
90915-10003

90915-10002
90915-10004

04152-38010
04152-40040/60

04152-B1010
04152-31090

90915-20001
90915-20003

日産



オッティー・クリッパー・キックス・シーマ・デイズ・
デイズルークス・バネット

3G83、4A30、VH41DE、3B20、Ｆ8、 JTC1021 67 14角

ステージア RB25DE、RB25DET JTC1403 79 15角

バネットバン R2 JTC 1101 89 15角

エクストレイル ろ紙交換式：M9R
JTC4665

（一部適合）
27 6角 15209-00Q0A TO-2075

15208-HC300/254/256 T-8304

AY100-HN022 T-7316

ファミリア CD17、CD20
JTC4104
JTC4703

92 15角 1N02-14-302 AO-126A TO-2278M  T-3156 PO-2513 LO-2209K 4NC-109 NO-236 Ｃ-294

AZ-ワゴン・キャロル・スクラム・スピアーノ・フレア・ラ
ピュタ・キャロル・スクラム・フレア・ラピュタ・

ファミリア バン/ワゴン

13B、20B、B3、B5、B6、BP、F6A、
G16A、H25A、QG13、QG15、U20A、

K6A、RO6A 、RO6D、

JTC1114
JTC4553
JTC4581

64
63.8
64.2

14角 AY01-14-300A AO-801 TO-9271M T-501・T-9338 PO-9502 LO-921K 4SF-102

AZ3・CX3/5/8/30・MAZDA2/3/6・MPV・MS8・
MX6/30・RX7/8・アクセラ・アテンザ・イクシオン・カペ
ラ・クロノス・スペクトロン・センティア・デミオ・テルス

ター・ビアンテ・ファミリア・フェスティバ・フリーダ・プレマ
シー・ベリーサ・ミレーニア・ユーノス・ランティス・レー

ザー・レビュー・ロードスター

B3、B5、B6、BP、J5、K8、P3、P5、
PE,、PH、PY、HF、FE、FP、FS、G5、

KF、KL、Z5、13B、
JTC1021 67 14角

RFY2-14-302 PO-3502
ＲＦ79-14-302 PO-649

ＲＸ－７・ＲＸ－８・アクセラ・アテンザ・AZ-3・ＭＰＶ・カペ
ラ・ＣＸ-5・デミオ・ファミリア・プレマシー・ベリーサ・ボン

ゴ・

13B、20B、B3、B5、B6、BP、F6A、
G16A、H25A、QG13、QG15、U20A、

CD17、CD20、2NR、

JTC1114
JTC4553
JTC4581

64
63.8
64.2

14角 B6Y1-14-302 AO-0104 TO-5232M T-600・T-8305・T-600 PO-8501  LO-917K・ LO-330K 4RS-103

ボンゴブローニー ろ紙交換式：IGD、1TR JTC4859A 64.5 14角

ＭＰＶ・トリヴュート AJ、AJ-DE、GY
JTC4703
JTC4104

92 15角

アクセラ・アテンザ・CX-3/5/7/8/30・デミオ・
MAZDA2/3/6・MPV・アクセラ・アテンザ・トリビュート・

ビアンテ・プレマシー・ロードスター

SH-VPTP、SH-VPTR、SH-VPTS、L3、
LF、S5-DPTS、S5-DPTR、S8、

JTC4611 75 15角 SH01-14-302A MO-632

クロノス・レーザー リデア・ボンゴ バン RF JTC1101 89 15角

CR-V・CR-X・CR-Z・HR-V・MDX・N-BOX・N-ONE・N-
VAN・N-WGN・S660・S-MX・Z・アヴァンシア・アク

ティー・アコード・アスコット・インサイト・インスパイア・イ
ンテグラ・ヴェゼル・エアウェイブ・エディクス・エリシオ
ン・オデッセイ・　　　エレメント・オルティア・キャパ・クラ
リティ・グレイス・　　　　　　　クロスロード・ザッツ・ジェイ
ド・シビック・シャトル・　　　　　　ステップワゴン・ストリー
ム・ゼスト・セイバー・トゥデイ・　　　ドマーニ・トルネオ・
パートナ・バモス・ビート・ビガー・　　フィット・プレリュー
ド・モビリオ・ライフ・ラグレイト・ファーガ・レジェンド・ロ

ゴ

B20B、K20A、L15B、L15C、R18A、
R20A、LEB、LFA、LFB、B16A、B18B、
B20B、B18C、D15B、D16A、D17A、
J25A、J30A、J32A、J35A、S07A、、
S07B、E07A、P07A、E07Z、F23A、
E07Z、F18B、F20B、G20A、G25A、

L15A、L13B、ZC、

JTC1114
JTC4553
JTC4581

64
63.8
64.2

14角

ホライゾン・NSX・S2000・レジェンド
6VD1、4JX1、4JG2、6VE1、F20C、
F22C、JNC・C30A・C32A、C32B、

JTC1403 79 15角
15400-PR3-014

15400-PR3-003/4
AO-412A TO-4252M

T-7316
T-8304

PO-3502 LO-732K 4M-118 RO-623 C-341M

15208-65F00/1/A
AY100-NS004

LO-2206K
JTC1114
JTC4553
JTC4581

AO-140 TO-2274M T-3154 Ｃ-218Ｍ

LO-326K・LO-7203K

C-294
C-241

NO-236
NO-222

4NC-109
4NC-106

LO-2209K
LO-233K

C-341MRO-623

MO-629 O-404

MO-628 C-415LO-7205K 4M-123

NO-234

RO-623 C-341M

C-321MO-626

4M-118LO-732K

64
63.8
64.2

4ND-110

PO-3502 LO-732K 4M-118

PO-4510

PO-4509

AO-626 TO-5141 O-8218

AO-625 TO-5237 T-8217

AO-412A

4S-117

T-7316TO-4252MAO-412A

LO-7206 4M-124

T-7317

GY01-14-302B
AJ04-14-302B
AJ57-14-302

JTC4612AJ、AJ-DE、GY

GA16DEＵＤ

JTC1951

JTC1403

JTC1403

JTC1235
アクセラ・アテンザ・ＭＰＶ・トリヴュート・ＣＸ-7・プレマ

シー・ビアンテ

ＭＰＶ・プロシード・ボンゴ・タイタン・フリーダ・プロシー
ド・

AO-414 TO-4249・TO-5235M PO-3501・PO-4508

アベニール・ウイングロード・ADバン/ワゴン・エキス
パート・エクストレール・バネット・エルグランド・キャラバ
ン・ホーミー・キューブ・クルー・サニー・シーマ・ジュー
ク・シルビア・シルフィ・スカイライン・ステージア・セド

リック／グロリア・セフィーロ・セレナ・ダットサン・ティア
ナ・ティーダ・ティーノ・テラノ・デュアリス・ノート・フーガ・
パルサー・フェアレデイＺ・プリメーラ・ブルーバード・プ
レサージュ・プレセア・マーチ・ムラーノ・ラシーン・ル

ネッサ・ルキノ・ アトラス・ローレル・バサラ・ピノ・モコ・
マイクラ・ラティオ・ラルゴ・ラフェスタ・

ホンダ

アベニール・ウイングロード・ADバン/ワゴン・エルグラ
ンド・キャラバン・ホーミー・クルー・ジューク・サニー・サ
ファリ・セドリック／グロリア・セレナ・ラルゴ・ダットサン・
バネット・　　フィガロ・パルサー・ブルーバード・ローレ

ル・コンドル・シビリアン・アトラスコンドル・ウイングロー
ド・アベニール・　　　　ミストラル

バネット・パオ

カペラ・ボンゴ・スペクトロン・レーザー

ＭＰＶ・トリヴュート

ろ紙交換式：L3、L5、L3-VE、LF-DE、
L3-VDT、LX-7

PO-2513
PO-2510

PO-2511

TO-4252M

15208-20N10
15208-60U00

AY100-NS011/012
15208-43G00
AY100-NS10
5-86102409-0

CA16D、CA16DE、CA16S、CG10DE、
CG13DE、CGA3DE、CR10DE、
CR12DE、CR14DE、HR12DDR、

HR12DE、HR15DE、HR16DE、K6A、
KA20DE、KA24DE、KA24E、

MR16DDT、MR18DE、MR20DD、
MR20DD-SM23、MR20DE、MRA8DE、

QG13DE、QG15DE、QG18DD、
QG18DE、QG18DEN、QR20DD、

QR20DE、QR25DD、QR25DE、R06A、
R2、RF、SR16VE、SR18DE、SR18DI、

SR20DE、SR20DET、

VS、WL、XA、RF

CD17、CD20、D5、FD35、FD42、
LD20、QD32、RD28、TB42、TD23、

TD27、TD42、Ｒ2、

PN、RF、4EE1

93 36角

74 14角

101 15角

JTC4104
JTC4703

14角

日産

マツダ

VSY1-14-302
VSY1-14-302A/B/C

L321-14-302
LF01-14-302

AO-126A
AO-152

TO-2278M
TO-2276

T-3156
T-3150

92 15角

79 15角

79 15角



ジャズ・ホライゾン 4JG2、4JX1、6VD1、6VE1
JTC4140
JTC4703

92 15角

ｅｋクロス・ｅｋスペース・ｅｋワゴン・コルト・タウンボック
ス・ディグニティ・デリカ/Ｄ２/Ｄ３・プラウディア・ミニキャ

ブ・ミラージュ・ランサーカーゴ・

BR06、4A90、4A91、4G15、4G19、
K6A、R06A、8A80、VQ25HR、

VQ35HR、VQ37VHR、L8、K12B、
K12C、MR18DE、HR15ED、HR16DE、

3A90、3A92、4G15、CR12ED、

JTC1114
JTC4553
JTC4581

64
63.8
64.2

14角

ekシリーズ・ⅰ ・RVR・アウトランダー・アスパイア・エク
リプス クロス・ギャラン・ギャランフォルテス・コルト・

シャリオ・タウンボックス・ディアマンテ・デリカシリーズ
/D5・トッポ/BJ・パジェロシリーズ・ミニカ・ミニキャブ・ミ

ラージュ・ランサー・　リベロ・

3G83、3B20、4A30、4A31、4A90、
4B10、4B11、4B12、4B40、6B31、
3G83、4G13、4G15、4G63、4G64、
4G93、4G94、6G72、6G73、J10、

4J11、4J12、4N14、

JTC1021 67 14角

エテルナ・ギャラン・シャリオ・ストラーダ・チャレン
ジャー・デリカ・パジェロ・RVR・ミラージュ・ランサー・リ

ベロ

WL、R2、4D56、4D65、4D68、4M40、
4M41

JTC1951 101 15角 MD069782 AO-414 TO-4249・TO-5235M T-7317 PO-3501・PO-4508 LO-326K・LO-7203K 4S-117 MO-626 C-321

アイ・eＫシリーズ・タウンボックス・トッポ・パジェロジュ
ニア/ミニ・ミニカシリーズ・ミニキャブ・デリカ

3G81、4A30、4G13、4G15、4G19、
4G91、4G92、4G93、6A10、6A11、

6A12、6A13
JTC1021 66.5 14角

1230A040
MD134953

AO-426
AO-0104

TO-4259
TO-5232M

T-7325
T-600・T-8305・T-600

PO-3513
PO-8501

LO-3210K
LO-917K・ LO-330K

4S-124
4RS-103

UO-5015 C-381

キャンター ろ紙交換式：4P10 JTC4665-32 32 6角 QC000001 AO-937 TO-4140 O-7329 PO-3515 LO-3213 4F-126 UO-5019 O-330

16510-83001
16510-85FA0

アルト・エヴリィ・ＭＲワゴン・カルタス・キャリィ・ジム
ニー・　　スイフト・スペーシア・セルボ・ソリオ・ハス

ラー・パレット・　バンディット・ランディ・ワゴンＲシリー
ズ・Kei・クッリッパー・  X-90・アルトシリーズ・エスクー
ド・エブリイ・カプチーノ・　　　カルタス・キャラ・クロス

ビー・スプラッシュ・バレーノ・MW

H25、J20、K6A、F6A、R06A、G13B、
G16A、K12B、K10C、K12C、K14C、

JTC1114
JTC4553
JTC4581

64
63.8
64.2

14角 16510-82703 AO-801 TO-9271M T-501・T-9338 PO-9502 LO-921K 4SF-102 C-930M

MW・SX4・エスクード・エリオ・カルタス・キザシ・クルー
ズ・ジムニーシエラ/ワイド・スイフト・ソリオ・アルト

K10A、M13A、M15A、M16A、M18A、
J18A、J20A、J24B

JTC1021 67 14角

アトレー・ウェイク・エッセ・オプティ・タント・ネイキッド・
ハイゼット・パイザー・ビーゴ・ミラシリーズ・ムーブシ
リーズ・MAX・YRV・アプローズ・アルティス・アプロー

ズ・アルティス・キャスト・コペン・シャレード・ストーリア・
ソニカ・タフト・　　　　テリオス・デルタ・ミゼット2・ムー

ヴ・メビウス・ラガー・　　　ロッキー

EF、EJ、JB、K3、KF
JTC1114
JTC4553
JTC4581

64
63.8
64.2

14角 15601-87204 AO-801 TO-9271M T-501・T-9338 PO-9502 LO-921K 4SF-102

MAX・コペン JB、DL、 JTC1021 67 14角

ラガー DL JTC1101 89 15角

クー・トール・ブーン・ロッキー
ろ紙交換式：3SZ、K3、KJ、1KR、1NR、

3SZ
ＪＴＣ4904 64.5 14角

アルティス ろ紙交換式：2AR JTC4859 64.5 14角

15208-KA000 

15208-AA080

R1・R2・WRX・XV・エクシーガ・インプレッサ・ヴィヴィオ・
エクシーガ・サンバー・ステラ・ドミンゴ・フォレスター・

プレオ・レヴォーグ・レガシィー/B4/アウトバック/
ツーリングワゴン

EN07、EJ15、EJ16、EJ18、EJ20、
EL15，FA24、CB18、FA20、FB16、

FB20、FB25、
JTC1021 67 14角

ジャスティ・デックス・トレジア ろ紙交換式：1KR、1NR、K3、 JTC4904 64.5 14角

BRZ・アルシオーネ・レガシーシリーズ
FA20、FA24、EG33、GA15DE、EZ30、

EZ36
JTC1403 79 15角

アスカ・コモ・フィリー
F18B、F20B、KA20DE、KA24DE、

QR20DE、QR24DE、QR25DE、VQ35DE

JTC1114
JTC4553
JTC4581

64
63.8
64.2

14角

ファーゴ・ウィザード・ビックホーン・エルフ・ミュー
CD17、CD20、4JX1、6VD1、QD32、

6VD1、
JTC4104
JTC4703

92 15角 5-8610248-0 AO-126A TO-2278M  T-3156 PO-2513 LO-2209K 4NC-109 NO-236 Ｃ-294

4SF-
101/102

C-341M

RO-1102

AO-412A TO-4252M T-7316 PO-3502 LO-327K

LO-920KPO-9502AO-0201

RO-623

スズキ

ダイハツ

ブーン・クー 64.5 14角

JTC1403

JTC1403

JTC1114
JTC4553
JTC4581

64
63.8
64.2

14角

4M-118

G16A G20Aエスクード

スバル AO-0104 TO-5232M T-600・T-8305・T-600

GTO・チャレンジャー・ディアマンテ・デボネア・デリカ・
パジェロ・プラウディア・FTO・RVR・アスパイア・エアト

レック・カリスマ・ギャラン・グランディス・シャリオ・コルト
プラス・ディオン・ミラージュ・ランサー・リベロ・レグナム

Ｒ1・Ｒ2・インプレッサ・サンバー・ステラ・ヴィヴィオ・
フォレスター・プレオ・レガシィ・レヴォーグ・シフォン・

ディアス・トレジア・ミラトコット・ルクラ・レオーネ

O-1646

KF、QG13、QG15、QG18

ろ紙交換式：K3、1KR

PO-8501  LO-917K・ LO-330K 4RS-103

ホンダ

三菱

6A系、4G15、4G37、4G63、4G64、
4G67、4G92、4G93、6G7、6G71、

6G72、6G73、6G74、4DR5、4DR6、
D13B、D15B、D16A、G13B、G15B、
G32B、G33B、G37B、Y7、8A80、F8

JTC4859A PO-1512P LO-4205 4TP-132

15角

T-501TO-9272

AO-236 TO-1047

79 15角

79

いすゞ

O-104
04152-38010

04152-40040/60

MD136790
MD352626
MQ907308
MQ909710

TO-135


